
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

Smlouva o převodu podílu
uzavřená ve smyslu ust. § 207 a násl. zákona č. 90/2012 Sb.

(zákon o obchodních korporacích)

Dnešního dne uzavřely smluvní strany:

Energie AG Kolín a.s.
IČO 475 38 457, DIČ CZ47538457
se sídlem Orebitská 885, 280 02 Kolín IV
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 24738

Ing. Pavel Linzer - předseda představenstva

dále jen „Převodce“

a

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s.
IČO 481 73 002, DIČ CZ48173002
se sídlem Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem Hradec Králové, oddíl B, vložka 971

RNDr. Pavel Policar, M.Sc. - předseda představenstva

dále jen „Nabyvatel“

v souladu s ustanovením § 207 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních
korporacích (dále jen „zákon o obchodních korporacích“), v platném znění tuto

smlouvu o převodu podílu:

I.
Úvodní ustanovení

1. Převodce je společníkem obchodní společnosti KAPKA spol. s r.o., IČ 629 67 983, se sídlem
Bylany 85, 284 01 Kutná Hora, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze v oddíle C, vložce 44395 (dále také jen „Společnost“), když výše jeho podílu činí 16,67
%, což odpovídá vkladu ve výši 1.550.000,- Kč na základním kapitálu Společnosti ve výši
9.300.000,- Kč.

2. Převodce hodlá svůj podíl o velikosti 16,67 %, odpovídající vkladu ve výši 1.550.000,- Kč na
základním kapitálu Společnosti ve výši 9.300.000,- Kč, se souhlasem valné hromady
Společnosti rozdělit na tři části, a to:

a) část ve výši 7,37 %, odpovídající vkladu ve výši 685.000,- Kč na základním kapitálu
Společnosti ve výši 9.300.000,- Kč,

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

b) část ve výši 7,37 %, odpovídající vkladu ve výši 685.000,- Kč na základním kapitálu
Společnosti ve výši 9.300.000,- Kč,

c) část ve výši 1,94 %, odpovídající vkladu ve výši 180.000,- Kč na základním kapitálu
Společnosti ve výši 9.300.000,- Kč,

a převést část podílu uvedeného ad b) výše na Nabyvatele, a to za podmínek stanovených touto
smlouvou. Současně má Převodce zájem převést část podílu uvedeného ad a) výše na obchodní
společnost Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., IČ 463 56 983, DIČ CZ46356983,
se sídlem Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav, (dále jen „VAK MB“) a převést část podílu
uvedeného ad c) výše na pana Františka Pokorného, IČO 400 67 572, se sídlem Dr. Beneše
251/11, 290 01 Poděbrady. Pro vyloučení pochybností Převodce uvádí, že s ohledem na
okolnosti nemusí být jeho zájmem převést toliko podíl ad b) bez převodu podílu ad a) a/nebo
ad c).

II.
Předmět smlouvy

1. Převodce touto smlouvou převádí na Nabyvatele část svého podílu ve výši 7,37 %,
odpovídajícího vkladu ve výši 685.000,- Kč na základním kapitálu Společnosti ve výši
9.300.000,- Kč (dále také jen „Podíl“) za cenu ve výši 1.515.838,71 Kč (slovy: jeden milion
pět set patnáct tisíc osm set třicet osm korun sedmdesát jeden haléřů českých).

2. Nabyvatel prohlašuje, že Podíl, tj. část podílu ve Společnosti ve výši 7,37 %, odpovídajícího
vkladu ve výši 685.000,- Kč na základním kapitálu Společnosti ve výši 9.300.000,- Kč, přijímá
a zavazuje za něj zaplatit Převodci dohodnutou cenu.

3. Smluvní strany se dohodly, že cena za převod Podílu podle této smlouvy bude Nabyvatelem
zaplacena Převodci bezhotovostně do 15 dnů od rozhodnutí valné hromady Společnosti o
udělení souhlasu s převodem Podílu na Nabyvatele, a to na základě faktury - daňového dokladu
vystaveného Převodcem.

III.
Prohlášení smluvních stran

1. Převodce prohlašuje, že Společnost je společností s ručením omezeným, řádně založenou
podle právního řádu České republiky a řádně existuje v souladu se společenskou smlouvou.

2. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s právním a ekonomickým stavem Společnosti před
podpisem této smlouvy a tento je mu znám včetně aktuálního znění společenské smlouvy
Společnosti, a to i s ohledem na skutečnost, že je společníkem Společnosti.

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé samostatně právně jednat v rozsahu této smlouvy,
ve svém jednání nejsou nijak omezeny, není proti nim vedeno exekuční řízení či výkon
rozhodnutí, nejsou v úpadku a ani proti nim není vedeno insolvenční řízení.

4. Nabyvatel se zavazuje zaplatit Převodci řádně a včas cenu za převod Podílu. Převodce je
oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud mu Nabyvatel nezaplatí řádně a včas cenu za převod
Podílu a nezaplatí-li ji Převodce ani v dodatečné lhůtě 7 dnů od doručení písemné výzvy
Převodce k zaplacení ceny za převod Podílu.

2

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 



 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

IV.
Ustanovení společná a závěrečná

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá (včetně práv a povinností z porušení této
smlouvy, ke kterému došlo nebo dojde) se řídí zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních
korporacích, občanským zákoníkem, jakož i dalšími platnými a účinnými právními předpisy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Tato smlouva nabývá
účinnosti dnem rozhodnutí valné hromady Společnosti o udělení souhlasu s převodem Podílu
na Nabyvatele. Účinky převodu Podílu vůči Společnosti nastanou doručením této účinné
smlouvy Společnosti.

3. Převodce je oprávněn od této Smlouvy dle své volby odstoupit, pokud by ve lhůtě bez 1
(jednoho) týdne poté, co dojde k převodu Podílu ve smyslu této Smlouvy, nedošlo současně
k převodu podílu ad čl. I odst. 2 písm. a) a/nebo podílu ad čl. I odst. 2 písm. c) této Smlouvy.
Pro případ, že by již odstoupení od této Smlouvy nebylo možné, zavazuje se Nabyvatel
Převodci, že s ním na jeho výzvu uzavře smlouvu, kterou převede na Převodce Podíl zpět, a to
za podmínek, za kterých jej od Nabyvatele nabyl.

4. Žádná smluvní strana není oprávněna postoupit jakákoli práva nebo povinnosti vzniklé z této
smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

5. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými a
vzestupně číslovanými dodatky podepsanými smluvními stranami. Smluvní strany tímto
v souladu s ustanovením § 564 občanského zákoníku výslovně vylučují možnost provádět
změny nebo doplnění této smlouvy v jiné formě.

6. Tato smlouvaje sepsána ve čtyřech vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu, jedno
vyhotovení je určeno pro Společnost a jedno pro rejstříkový soud.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle,
smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

Energie AG Kolín a.s.

Ing. Pavel Linzer
předseda představenstva předseda představenstva

3

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 



 

 

PROHLÁŠENÍ O PRAVOSTI PODPISU

Běžné číslo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu 016959/480/2022/C

Já, níže podepsaný J UDr. Tomáš Pokorný, advokát, se sídlem v Praze 2, Lazarská 11/6, zapsaný v seznamu advokátu vedeném Českou advokátní komorou
pod ev. č. 15967, prohlašuji, že tuto listinu přede mnou vlastnoručně ve 4 vyhotoveních podepsal:

Ing. Pavel Linzer, MBA, dat. nar. 16.12.1970, bytem Vepřek 19, Nová Ves, jehož totožnost jsem ověřil z občanského průkazů č. 202945993.

Podepsaný advokát tímto prohlášením o pravosti podpisu nepotvrzuje správnost ani pravdivost údajů uvedených v této listině, ani její soulad s právními předpisy.

V Praze dne 4. října 2022 JUDr. Tomáš Pokorný, advokát

Podle ověřovací knihy Městského úřadu Havlíčkův Brod
Poř. č. legalizace 2624/3/2022/Kad

PAVEL POLICAR, 28.11.1963 Ledeč nad Sázavou

jméno/a, příjmení, datum a místo narození žadatele
Ledeč nad Sázavou, Obrvaň 42, okr. Havlíčkův Brod

občanský průkaz č.214791046

druh a číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny osobni údaje
V Havlíčkově Brodě dne 06.10.2022
Gabriela Kadlecová
Jméno/a a příjmení ověřující osoby, která legalizaci provedla
Otisk úředního razítka a podpis ověřující osoby
Kvalifikovaný elektronický podpis ověřující osoby a kvalifikované elektronické časové razítko

 

 


